



# Sätt stopp för olaglig köttförsäljning

Skrivelse till miljönämnden, 2023-10-03

**Den organiserade brottsligheten tar sig stegvis längre ut från den traditionella kriminella verksamheten som stölder, bedrägerier och narkotikaförsäljning. De senaste åren har den organiserade brottsligheten i allt större utsträckning försökt bryta sig in i dagligvaruhandeln. Det behöver stoppas när problemet fortfarande är i sin linda.**

Inom handeln med livsmedel finns det stora pengar att tjäna. Framförallt eftersom omsättningen är så enormt stor – alla äter ju någonting, oftast varje dag. Därmed är det också stora kvantiteter i långa logistikkedjor över hela landet som blir sårbara för bedrägerier, stölder och fusk. Detta utnyttjas av kriminella. Mest uppmärksammat i närtid har stölderna och återförsäljningen av köttprodukter varit, då dessa ofta betingar ett högre värde. Det finns exempel från många håll i landet, både i närområdet och långt bort.

Det är viktigt att omgående kväsa alla möjligheter och incitament för kriminella att långsiktigt etablera sig på nya marknader. När det kommer till livsmedelshandel så har kommunerna redan ett mycket effektivt verktyg genom sin tillsyn från miljöförvaltningen. Men vid tillsyn mot livsmedelshandel är det även flera kommuner som framgångsrikt har etablerat ett samarbete med polisen, som följer med vid sådan tillsyn. Detta får som effekt att handlare får en egen relation till polisen och en tryggare vardag, vilket ger en större och långsiktig effekt än enbart "vanlig" tillsyn från kommunens tillsynsorganisation.

Tillsynen mot livsmedelshandeln behöver vara på tå. Men inspektörerna som utför tillsynen behöver också få goda möjligheter och förutsättningar att agera mot oegentligheter.

**Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att miljönämnden beslutar**

**att** förstärka livsmedelstillsynen med extra spårbarhetskontroller av köttprodukter, samt

**att** samverka med polis vid tillsyn i enlighet med skrivelsen, samt

**att** äska till kommunstyrelsen om finansiering á sammanlagt 250 000 kr för extra spårbarhetskontroller under 2023 och 2024.

**Per Sköld (L)**

Ledamot i miljönämnden